
UCHWAŁA NR XXXVII/260/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBZIE 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XI/73/2019 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie 
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Łobez dotyczących budżetu obywatelskiego 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378) 
Rada Miejska w Łobzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/73/2019 Rady Miejskiej w Łobzie z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Łobez dotyczących budżetu obywatelskiego (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 4097 i 6685), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 14 otrzymuje brzmienie:       

„§ 14. 1. Burmistrz Łobza ustala w obwieszczeniu termin głosowania na zadania zgłoszone pod 
głosowanie. W obwieszczeniu podaje się również informacje o zgłoszonych zadaniach poddanych pod 
głosowanie oraz informacje o sposobach głosowania. 

2. Burmistrz Łobza podaje do publicznej informacji ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, co najmniej 
7 dni przed datą głosowania określoną w ogłoszeniu.”; 

2) § 15 otrzymuje brzmienie:       

„§ 15. 1.  Głosowanie nad projektami poddanymi pod głosowanie odbywa się za pomocą kart do 
głosowania w formie papierowej oraz w formie elektronicznej poprzez system zarządzania budżetem 
obywatelskim na elektronicznym formularzu do głosowania. 

2. Na karcie do głosowania zamieszcza się w szczególności: 

1) informację o projektach, oddzielnie dotyczących osiedla oraz grupy sołectw; 

2) datę głosowania; 

3) miejsce do podania imienia i nazwiska osoby głosującej oraz jej adresu zamieszkania; 

4) informacje o sposobie głosowania; 

5) kiedy głos uznaje się za nieważny. 

3. Wzór karty do głosowania ustala Burmistrz Łobza w drodze zarządzenia. 

4. Karty do głosowania przed wydaniem dla głosujących muszą być opieczętowane pieczęcią Gminy 
Łobez. 

5. Na elektronicznym formularzu do głosowania zamieszcza się w szczególności: 

1) informację o projektach, oddzielnie dotyczących osiedla oraz grupy sołectw; 

2) miejsce do podania imienia i nazwiska osoby głosującej oraz jej adresu zamieszkania; 

3) miejsce do podania numeru telefonu komórkowego użytego do głosowania; 

4) informacje o sposobie głosowania; 

5) kiedy głos uznaje się za nieważny. 

6. Wzór elektronicznego formularza do głosowania ustala Burmistrz Łobza w drodze zarządzenia.”; 

3) § 16 otrzymuje brzmienie:       

„§ 16. 1.  Głosowanie za pomocą kart do głosowania odbywa się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Łobzie 
z w obecności osób wyznaczonych przez Burmistrza Łobza. 

2. Głosowanie nad projektami poddanymi pod głosowanie w formie elektronicznej odbywa się poprzez 
system zarządzania budżetem obywatelskim, który będzie udostępniony na stronie internetowej Gminy Łobez 
oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7427C337-212B-4F5C-A45E-228B3D04CBC5. Podpisany Strona 1



4) § 17 otrzymuje brzmienie:       

„§ 17. 1.  Każdy mieszkaniec głosuje osobiście. 

2. Każdy mieszkaniec może zagłosować tylko jeden raz oddając głos na jeden projekt spośród projektów 
zgłoszonych dla osiedla oraz jeden raz oddając głos na jeden projekt spośród projektów zgłoszonych dla 
grupy sołectw, umieszczonych na karcie do głosowania poprzez postawienie znaku "X" na karcie do 
głosowania. 

3. Mieszkaniec oddając głos pododaje w karcie do głosowania swoje imię i nazwisko oraz adres 
zamieszkania. 

4. Na elektronicznym formularzu do głosowania mieszkaniec może zagłosować tylko jeden raz, oddając 
głos, na jeden projekt spośród projektów zgłoszonych dla osiedla oraz jeden raz oddając głos na jeden projekt 
spośród projektów zgłoszonych dla grupy sołectw - poprzez zaznaczenie wybranego projektu. 

5. Mieszkaniec oddając głos pododaje w elektronicznym formularzu do głosowania swoje imię i nazwisko 
oraz adres zamieszkania, jak również numer telefonu komórkowego użyty do głosowania.”; 

5) § 18 otrzymuje brzmienie:       

„§ 18. 1.  Wypełnienie kilku kart do głosowania przez tę samą osobę spowoduje, że wszystkie złożone 
przez nią karty zostaną uznane za nieważne. 

2. Za głosy nieważne przy głosowaniu za pomocą kart do głosowania uznaje się głos: 

1) oddany na karcie niezgodnej z postanowieniami § 15; 

2) oddany na karcie niezgodnie z postanowieniami § 17; 

3) jeżeli na karcie do głosowania oddano więcej niż jeden głos w zakresie zadań dla osiedla albo grupy 
sołectw; 

4) jeżeli na karcie do głosowania nie oddano głosu na żaden wskazany na niej projekt w zakresie zadań dla 
osiedla i grupy sołectw; 

5) jeżeli osoba oddała już głos na elektronicznym formularzu do głosowania; 

6) jeżeli osoba zagłosowała więcej niż na jednej karcie do głosowania; 

7) naruszona została zasada osobistego głosowania. 

3. Za głosy nieważne przy głosowaniu za pomocą elektronicznego formularza do głosowania uznaje się 
głos: 

1) oddany na elektronicznym formularzu do głosowania niezgodnym z postanowieniami § 15; 

2) oddany na elektronicznym formularzu do głosowania niezgodnie z postanowieniami § 17; 

3) jeżeli na elektronicznym formularzu do głosowania oddano więcej niż jeden głos w zakresie zdań dla 
osiedla albo grupie sołectw; 

4) jeżeli na elektronicznym formularzu do głosowania nie oddano głosu na żaden wskazany na niej projekt 
w zakresie zdań dla osiedla i grupy sołectw; 

5) jeżeli osoba oddała już głos na karcie do głosowania; 

6) jeżeli użyto tego samego numeru telefonu do głosowania więcej niż trzy razy; 

7) naruszona została zasada osobistego głosowania.”; 

6) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie:       

„1. Ustalenia wyników głosowania dokonuje Komisja ds. Budżetu Obywatelskiego na podstawie kart do 
głosowania oraz wyników z systemu zarządzania budżetem obywatelskim z elektronicznych formularzy do 
głosowania, na których ważnie oddano głos. ”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7427C337-212B-4F5C-A45E-228B3D04CBC5. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Joanna Sienkiewicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7427C337-212B-4F5C-A45E-228B3D04CBC5. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Budżet obywatelski (partycypacyjny) jest procesem, w którym powierza się mieszkańcom prawo
bezpośredniego decydowania o przeznaczeniu części środków budżetu gminy na cele, które oni sami uznają za
najważniejsze. Idea budżetu obywatelskiego stanowi doskonałe narzędzie do budowania społeczeństwa
obywatelskiego.

Budżet obywatelski to jedna z najskuteczniejszych praktyk mających na celu zaangażowanie mieszkańców
w proces zarządzania ich miejscowościami.

Mając na uwadze sytuację związaną ze światową pandemią COVID-19, postęp technologiczny oraz
wychodząc naprzeciw oczekiwaniom młodych ludzi jako alternatywę do dotychczasowej papierowej formy
głosowania wprowadzamy możliwość oddawania głosów na zgłoszone w ramach konsultacji społecznych
zadania w formie elektronicznej.

Można liczyć, że udział mieszkańców gminy Łobez w kolejnej edycji budżetu obywatelskiego będzie jeszcze
większy. Wprowadzenie głosowania on-line umożliwi mieszkańcom i organizacjom aktywne włączanie się
w rozwiązywanie lokalnych problemów oraz pozwoli podtrzymać poczucie realnego wpływu na sprawy naszej
gminy.

Majac powyższe na uwadze wnoszę o przyjęcie uchwały zgodnie z przedkładanym projektem.

Uzasadnienie podpisał Burmistrz Łobza Piotr Ćwikła.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7427C337-212B-4F5C-A45E-228B3D04CBC5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 14 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 5 Punkt 5

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 15 Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 16
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 16 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 17
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 17 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 17 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 17 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 17 Ustęp 5


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 18 Ustęp 3 Punkt 7



	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

